Datenblatt
Ein U-GAGE K50U Ultraschallsensor mit einer seriellen Schnittstelle für den Betrieb mit den Sure Cross-Teilnehmern
mit serieller Schnittstelle
Der Sure Cross® K50U Sensor funktioniert in diversen Umgebungen und
misst die Entfernung vom Objekt zum Sensor.
• 3 m Erfassungsreichweite mit 300 mm Totbereich
• Ermöglicht die Entfernungsmessung vom Objekt zum Sensor
• Eingebauter Temperaturausgleich

load zur Verfügung: www.bannerengineering.com/wireless. Sensor Configuration Tool unterstützt gegenwärtig die fol-
genden Sensoren:
Sensor Typ Typenbezeichnung USB-Adapterkabel
Temperatur und Luft-
feuchtigkeit
M12FTH3Q und M12FT3Q Ausführung BWA-HW-006: Adapterkabel für USB/RS-485-Anschluss
M12FTH4Q und M12FT4Q Ausführung BWA-USB1WIRE-001: 1-adriges Adapterkabel für USB/RS-232-Anschluss
Schwingung und Tem-
peratur
QM42VT1 Ausführung BWA-USB1WIRE-001: 1-adriges Adapterkabel für USB/RS-232-Anschluss
QM42VT2 Ausführung BWA-HW-006: Adapterkabel für USB/RS-485-Anschluss
GPS GPS50M Ausführung BWA-HW-006: USB/RS-485-Adapterkabel UND ein konfektionierbarer M12/
M12x1-Stecker oder Stecker mit Anschlussfaser
U-GAGE K50U Ultra-
schallsensor
K50UX1RA Ausführung BWA-USB1WIRE-001: 1-adriges Adapterkabel für USB/RS-232-Anschluss
K50UX2RA Ausführung BWA-HW-006: Adapterkabel für USB/RS-485-Anschluss
Starten Sie das Sensor Configuration Tool und wählen Sie in der Dropdown-Liste Ihren Sensortyp aus. Klicken Sie
dann auf OK.
  Sure Cross® U-GAGE K50U Ultraschallsensor
2 www.bannerengineering.com - Tel:
+1-763-544-3164
P/N 191599_DE Rev. E
Anschlüsse
Dieser Sensor wird direkt über einen Steckanschluss mit kompatiblen Teilnehmern verbunden. Der Teilnehmer ver-
sorgt den Sensor mit Strom und fragt regelmäßig über die 1-adrige serielle Schnittstelle Daten ab.Spezifikationen oder
Beschränkungen zur Verdrahtung sind den Kontrollzeichnungen Klasse I Abschnitt 2 (Ident-Nr. 143086) zu entneh-
men.
5-poliger M12/M12x1-Stecker Pin Leiterfarbe Sensoranschluss
1
4
53
2
1 Braun Eingangsspannung (+): 3,6 bis 5,5 V DC
2 Weiß Auswahl 1-adriges serielles Gerät (Strom ziehender Eingang zu Er-
fassungsgerät)
3 Blau Masse (–)
4 Schwarz Nicht belegt/reserviert
5 Grau 1-adrige, serielle Datenschnittstelle
Halteregister
Die Temperatur = (Modbus-Registerwert) ÷ 20. Die Entfernung (Zoll) = (Modbus-Registerwert) ÷ 100.
Sensorregister Ausgangstyp
Ein-/Ausgangsbereich Halteregister-Darstellung
Min. Max. Min. (Dez.) Max. (Dez.)
1 Entfernung (mm) 0 65535 0 65535
2 Temp. °C –1638,4 1638,3 –32768 32767
3 Temp. °F –1638,4 1638,3 –32768 32767
4 Entfernung (Zoll) 0 655,35 0 65535
Entfernungsmesswerte unter 250 mm (9,84 Zoll) ergeben den Registerwert 0. Wird keine Rückstrahlung empfangen,
weil das Objekt zu weit weg ist, so ergibt sich als Registerwert der Fehlerwert 65535.

(10 ft) nicht überschreiten.
5-polige verschraubbare M12/M12x1-Anschlussleitungen, beidseitig vorkonfektioniert und weniger als 3 m lang
Typenbezeichnung Länge Art Abmessungen Pinbelegung
DEE2R-51D 0,31 m
Gerade Buchse/
Gerader Stecker
40 Typ.
ø 14,5
M12 x 1
44 Typ.
ø 14,5
M12 x 1
Stecker
1
4
53
2
Buchse
2
3
4
1
5
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
5 = Grün-gelb
DEE2R-53D 0,91 m
DEE2R-58D 2,44 m
Beschränkte Garantie der Banner Engineering, Corp.
Banner Engineering Corp. garantiert für ein Jahr ab dem Datum der Auslieferung, dass ihre Produkte frei von Material- und Verarbeitungsmängeln sind. Banner Engi-
neering Corp. repariert oder ersetzt ihre gefertigten Produkte kostenlos, wenn sich diese bei Rückgabe an das Werk innerhalb des Garantiezeitraums als mangelhaft
erweisen. Diese Garantie gilt nicht für Schäden oder die Haftung aufgrund des unsachgemäßen Gebrauchs, Missbrauchs oder der unsachgemäßen Anwendung oder In-
stallation von Produkten aus dem Hause Banner.
DIESE BESCHRÄNKTE GARANTIE IST AUSSCHLIESSLICH UND ERSETZT SÄMTLICHE ANDEREN AUSDRÜCKLICHEN UND STILLSCHWEIGENDEN GARAN-
TIEN (INSBESONDERE GARANTIEN ÜBER DIE MARKTTAUGLICHKEIT ODER DIE EIGNUNG FÜR EINEN BESTIMMTEN ZWECK), WOBEI NICHT MASSGE-
BLICH IST, OB DIESE IM ZUGE DES KAUFABSCHLUSSES, DER VERHANDLUNGEN ODER DES HANDELS AUSGESPROCHEN WURDEN.
Diese Garantie ist ausschließlich und auf die Reparatur oder – im Ermessen von Banner Engineering Corp. – den Ersatz beschränkt. IN KEINEM FALL HAFTET BAN-
NER ENGINEERING CORP. GEGENÜBER DEM KÄUFER ODER EINER ANDEREN NATÜRLICHEN ODER JURISTISCHEN PERSON FÜR ZUSATZKOSTEN, AUF-
WENDUNGEN, VERLUSTE, GEWINNEINBUSSEN ODER BEILÄUFIG ENTSTANDENE SCHÄDEN, FOLGESCHÄDEN ODER BESONDERE SCHÄDEN, DIE SICH
AUS PRODUKTMÄNGELN ODER AUS DEM GEBRAUCH ODER DER UNFÄHIGKEIT ZUM GEBRAUCH DES PRODUKTS ERGEBEN. DABEI IST NICHT MASSGE-
BLICH, OB DIESE IM RAHMEN DES VERTRAGS, DER GARANTIE, DER GESETZE, DURCH ZUWIDERHANDLUNG, STRENGE HAFTUNG, FAHRLÄSSIGKEIT
ODER AUF ANDERE WEISE ENTSTANDEN SIND.
Banner Engineering Corp. behält sich das Recht vor, die Bauart des Produkts ohne Verpflichtungen oder Haftung bezüglich eines zuvor von Banner Engineering Corp.
hergestellten Produkts zu ändern, zu modifizieren oder zu verbessern. Jeglicher Missbrauch, unsachgemäße Gebrauch oder jegliche unsachgemäße Anwendung oder